ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION Y
OTORGAMIENTC DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 1-2024-ESSALUD/RAHZ-2
SEGUNDA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA LAS UNIDADES MOVILES (HUARAZ) DE LA
RED ASISTENCIAL HUARAZ

En la ciudad de Huaraz, siendo las 18:00 horas del dia 21 de marzo de 2025, se reunieron los miembros
conformantes del Comité de Seleccion designados mediante RESOLUCION N° 71-OA-RAHZ-
ESSALUD-2024, de fecha 18 de diciembre de 2024, encargado de Ia preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 01-2024-
ESSALUD/RAHZ.2 - SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION
DE COMBUSTIBLE PARA LAS UNIDADES MOVILES (HUARAZ) DE LA RED ASISTENCIAL

HUARAZ.

Miembros Participantes y Quorum
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la participacion de los

siguientes miembros;

[ NOMBRESY APELLIDDS CARGO " DEPENDENCIA
VICTOR RAUL ESTRADA ORTEGA PRESIDENTE TITULAR AREA DE TRANSPORTE
UNIDAD DE ADQUISICIONES,
GUSTAVO GERARDO RAMOS REVILLA | PRIMER MIEMBRO MANTENIMIENTO Y SERVICIOS
GENERALES
SEGUNDO MIEMBRO ESPECIALISTA EN
HENRY OMAR OSCO LUYO TITULAR CONTRATACIONES DEL ESTADO
DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE
PRIMERO:
. En el presente acto, el Comité de Seleccion informo a los miembros de comité que, de ia revision
( /. de la plataforma SEACE, se advierte que dos (2) empresas se inscribieron como participantes y de
7 ellos solo dos (02) presentaron su oferta, conforme al siguiente detalle:

Cuadro N° 01
Detalie de participantes inscritos

£ Proveed H
i1 c;:"‘wc‘" 20449344261 VALEX 5.R.1TDA. 07/03/2025 Valido 07/03/2025 20449384361 QoD |
j Proveed |
/ I 2 c’:"mjc‘” 20530856101 GRIFO EL S01 S.R4 U6/03/2025  Vakido 06/03/2025 205308563101 (Do) |
i O H

 2registros enconlragos, mostando 2 segistiofs), de 12 2 P_ag_gna 141

Cuadro N° 02
Detalle de participantes que registraron su oferta

YO EL
{1 20530856101 :(;“L SR ©7/03/2025  18:29:24 20530856101 0770372025 18:30:00  Enviado  Valido o7 |
: VALEX i i r7 |
2 20440344261 O 07/03/2025 12:09:29 20449344261  07/03/2025  12:10:14  Enviado Valido ol |

2 registros encontrados, mostrands 2 registro(s), de 12 2 Pagina 1/
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Cuadro N° 03
Resultado de la revision del RNP del participante (Capitulo de Bienes)

1t GRIFOEL SOLSR.L. | 20530856101 | 07/09/2017
2 - VALEX S.R.LTDA. 20449344261 02/06/2016
SEGUNDO:

Seguidamente el comité de sefeccion procedio a verificar en el SEACE, el Reporte de Eventos del
Procedimiento, encontrandose ef siguiente resultado:

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1-2024-ESSALUD/RAHZ-2

Entidad Convocante SEGURO SOCIAL DE SALUD
No item 1
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA LAS UNIDADES MOVILES

Descripcién del Item {HUARAZ) DE LA RED ASISTENCIAL HUARAZ
Moneda Soles
N° iEvento Observacion

Apertura de Propuestas econdmicas del  |ltem Abierto, se inicié la Apenura de Propuestas y Periodo de Lances en
1 item Linea, en la fecha y hora 10/03/2025 15:00:00

Se inici la mejora de precios en la fecha y hora: 10/03/2025 15:00:00.
Participaron en la mejora de precios 2 Postores. Se obluvo como mejor

2 Lances de Postores en Lines precio: 265125 Soles
Ef Aviso de cierre del flem se dio en la fecha y hora: 10/03/2025
3 Aviso de Cierre del llem 16:55:00.
4 Cieme Reat del tem El fltem se cerrd en la fecha y hora: 10/03/2025 17:00:00.
El orden de prelacion de los flems se realizé en la fecha y hora:
5 QOrden de Prelacion del ltem 10/03/2026 17.00:10. En dicho evenio no se produjo ning(in empate
TERCERO:

Culminada Ila etapa de apertura de ofertas y periodo de lances, el sistema procesa los lances
recibidos por el item-1 de la Subasta Inversa Electronica N° 1-2024-ESSALUD/RAHZ-2 para la
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA LAS UNIDADES MOVILES (HUARAZ) DE LA RED
ASISTENCIAL HUARAZ ordenando los postores segiin el monto de su Gltimo lance estabieciendo
el orden de prelacion de los postores.

En ese sentido, el SEACE genera un reporte con los resuftados del ciclo det periodo de lances,
permitiendo visualizar el ultimo monto ofertado por fos postores en orden de prelacion, to cual queda
registrado en el sistema, el mismo que se detalla a continuacion:

REPORTE DE RESULTADQOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1-2024-ESSALUDIRAHZ-2

Entidad Convocante SEGURDO SOCIAL DE SALUD
No lem 1
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA LAS UNIDADES MOVILES

Descripcion del item {HUARAZ) DE LA RED ASISTENCIAL HUARAZ
Moneda Soles

uitima
Orden de Prelacion {RUC Nombre o Razdén Social del postor Oferta
1 20449344261 VALEX S.R.LTDA. 265125
2 20530856101 GRIFOEL SOLSR.L 285250




CUARTO
Acto seguido, el Comité de Seleccidn, procedio a verificar que los postores hayan presentado la

docurnentacion obligatoria requerida en tas bases, de acuerdo con el siguiente detalle y obteniendo
los siguientes resultados:

1. Al haber realizado la evaluacion a la documentacion presentada por los postores se verifico lo
siguiente:

- De la evaluacion realizada a la empresa VALEX SRL de RUC 20449344261, se solicits la
subsanacion de ofertas en concordancia a io establecido en el inciso 60.2 def Art. 60 del
Reglamento de ia Ley de Contrataciones, el cual se notifico el 14 de marzo del 2025, mediante
CARTA N° 03-SIE-01-2024-ESSALUD-RAHZ, a través de iz Plataforma SEACE, otorgandole
el plazo de un {1) dia habil, por la siguiente observacion:

- Falla de foliacién de toda la oferta y falta la visacion y/o firma en algunas hojas. Todz la
oferla debe ser visada por el postor o por el representante comin en caso de consorcio. En
el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado
para dicho fin, y en el caso de persona nalural, por este o su apoderado. No se acepta el
pegado de la imagen de una firma o vislo. Las propuestas se presenian foliadas en todas

sus paginas.

- En el ANEXO N°1, ANEXO N°2, ANEXO N°3 v en el documento REGISTRO PARA EL
CONTROL DE BIENES FISCALIZADOS, tienen una fecha diferente al de la presentacion
de ia oferta de manera elecirénica a través del SEACE

~ Asi mismo, con fecha 17 de marzo del 2025, se recibio la oferta subsanada a través del SEACE
[ de la empresa VALEX SRL de RUC 20449344261,

- Luego de la evaluacion realizada, verificamos que la oferta de la empresa GRIFO EL SOL S R.L
excede al valor estimado de 5/.280,000.00 En ese sentido, a fin de verificar el registro y
presentacion de dos (2) ofertas como minimo por item, para continuar con el ciclo de periodo
de lances, caso contrario, e! procedimiento es declarado desierto.

o ORDEN DE ULTIMA
PRELACION RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR OFERTA

1 20449344261 | VALEX SRL 5/ 26542500

9 20530856101 | GRIFOEL SOL S.R.L. S/ 285,250.00

En ese sentido, de acuerdo a lo sefalado, en el numeral 68.4 del Articuio 68° del Regiamento de

la Ley de Contrataciones del Estado (RLCE), que establece lo siguiente: “68.4 En caso el postor

no reduzca su oferta econémica o la oferta economica reducida supere el valor estimado o

valor referencial, para que el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccién considere valida

la oferta economica, solicita la certificacion de crédito presupuestario correspondiente y la

aprobacién del Titular de la Entidad; ambas condiciones son cumplidas como méximo a los

cinco (5) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la fecha prevista en el calendario

o, ara el otorgamiento de la buena pro, bajo responsabilidad. Tratdndose de compras

S__.>7 corporativas el referido plazo es de diez {10} dias habiles como méximo, contados desde ef
dia siguiente de la fecha prevista en el calendario para el otorgamiento de la buena pro.”

Eij’or lo que el comité de seleccion dispuso que para efectos de que se considere valida la oferta
economica, se procediera a solicitar el reajuste de la oferta economica de la empresa GRIFO EL
SOL SR, el cual se notifico el 14 de marzo del 2025, mediante CARTA N° 04-SIE-01-2024-
ESSALUD-RAHZ, a través de la Plataforma SEACE el reajuste de su oferta econdmica, otorgandole
el plazo de un (1) dia habil contando desde el dia siguiente.

Es pertinente indicar que la empresa GRIFO EL SOL S.R.L, no dio respuesta a la CARTA N° 04-
SIE-01-2024-ESSALUD-RAHZ, en el cual se le solicito el reajuste de su oferta econdomica.




~

Mediante CARTA N° 05-SIE-01-2024-ESSALUD-RAHZ, de fecha 18 de marzo del 2025, se solicité
a la Unidad de Finanzas de la Red Asistencial de Huaraz, Ia solicitud de incremento de certificacion
crédito presupuestario v la aprobacion del titular de la entidad.

Con NOTA N° 181-UF-RAHZ-ESSALUD-2025, de fecha 21 de marzo del 2025, la Unidad de
Finanzas, otorgo el incremento de la certificacion de credito presupuestal, y con RESOLUCION N°
79-DIRE-RAHZ-ESSALUD-2025, de fecha 21 de marzo del 2025, el Gerente de la Red Asistencial
Huaraz aprobo el incremento presupuestal, por lo que en consecuencia de ello los miembros del
comité da por valida la oferta econémica de la empresa GRIFO EL SOL SR.L.

GQUINTO
Se procedio a revisar la documentacion de los postores que, por orden de prelacion quedaron en

primer y segundo lugar, segun como sigue:

"DOCUMENTACION DE PRESENTACION

S i DBLIGATORIA ST e
a) | Declaracidn jurada de datos dei poster. (Anexo N° 1}, CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe CUMPLE CUMPLE

la oferta.

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del aniculo 52 CUMPLE CUMPLE

c) del Reglamento. (Anexo N° 2).

Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificacicnes
d) i Técnicas contenidas en el Capitulo Il de la presente seccidn. CUMPLE CUMPLE
{Anexo N° 3)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comun,
e) | el domicilic comuny las obligaciones a tas que se compromete NO APLICA NC APLICA
cada uno de los integrantes dei consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones {Anexo N° 4).

Adjuntar croquis o planc de ubicacién det grifo o Estacién de
Servicio, el cual deberdé ubicarse en los Distrito de
f} | Independencia yio Huaraz a no mas de 5 km de distancia de CUMPLE CUMPLE
la Av Confraternidad o Carretera de Penetracion Huaraz-
Pativilca.

‘Requisitos de Habilitacién” que se detallan en el Capitulo IV de |z presente seccion de las bases.

Copia simple de |z autorizacion e inscripcion vigente en el
Registro de Hidrocarburos del Organismo Supervisor de la CUMPLE CUMPLE
Inversion en Energia y Mineria — OSINERGMIN.

a) Copia simple de la inscripcion vigente en el Registro para el
Control de Bienes Fiscalizados, segun el Decreto Supremo
N° 268-2019-EF, que indica lo siguiente: *{...) las Gasolinas y
Gasoholes, Diesel y sus mezclas con Biodiesel, estan sujetos NO APLICA NO APLICA
ai registro, control y fiscalizacion, unicamente en las zonas
geograficas sujetas al Régimen Especial para e} control de
| Bienes Fiscalizados (.)".

RS atode s . acion de la tiferta ADMITIDA ADMITIDA




SEXTO:

Al existir dos {2) ofertas validas, de conformidad con el numeral 7.5 del capitulo VIl DISPOSICIONES
ESPECIFICAS de fa DIRECTIVA N° 006-2019-OSCE/CD PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA, Ia cual establece: Para otorgar la buena pro a la oferta de
menor precio que redna las condiciones exigidas en las Bases, el OEC o el comité de
seleccion, segun corresponda, debe verificar la existencia, como minimo, de dos (2} ofertas
validas, de o contraric declara desierto el procedimiento de seleccion.

En tal sentido, al contar con dos (2) ofertas validas el comité de seleccién por unanimidad, decidié
otergar la Buena Pro de la SUBASTA INVERSA ELECTRC)_NICA N° 1-2024-ESSALUD/RAHZ-
SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto es la “ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA LAS
UNIDADES MOVILES {HUARAZ) DE LA RED ASISTENCIAL HUARAZ” al postor VALEX S.R.L.
identificado con RUC N° 20449344261, por el monto de su oferta de $/. 265,125.00 (DOSCIENTOS
SESENTA Y CINCO MIL CIENTO VEINTICINCO CON 00/100 SOLES), por tener ta oferta de menor
precio y reunir con las condicione exigidas en las bases.

No habiendo mas temas que tratar, se concluye la sesion, expresando los miembros de Comité de
Seleccion su conformidad y adhesion a la presente acta.

GUSTAVO GERARDO RAMOS REVILLA ; 5LUYO
Primer Miembro fndo Miembro

TITULAR | TITULAR
]




